
RESOLUCION N°: 2  5  7  7 / 1  5  &  

CORRIENTES, 0 3 SEP 2015

VISTO el Expediente número 09-2015-03121; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la ejecución de la obra: 
"Adquisición de ropa de trabajo para el Personal No Docente administrativo de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura  -  U.N.N.E.

Que ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a través de la 
Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1985/15 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa N° 24/15.-
Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado 1 (una) firma: 

VALENTINA S.R.L.-
Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 

Firma VALENTINA S.R.L. los Renglones N° 01, 02, 04 y 05 por la suma de $78.048,00.
Que así mismo se solicita se deje sin efecto el Renglón N° 03.
Que a fojas 468/469 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 

través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-
Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 

Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIM ENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO I0.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
uAdquisición de ropa de trabajo para el Personal No Docente administrativo de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura  -  U.N.N.E. ”  -

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma VALENTINA S.R.L., Renglones N° 01, 02, 04 y 05, por 
la suma de PESOS SETENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y OCHO ($78.048,00) la Adquisición de 
ropa de trabajo para el Personal No Docente administrativo de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura - U.N.N.E..-

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/22/222 “ Prendas de Vestir” -  
Programa 30: “Educación y Cultura” - Ejercicio: 2015 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO el Renglón N° 03 - 

ARTICULO 6°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



I ê l

O ^taceitM o/ (Q /fá * vs/íu /íi 

CV%*eYS&.rs/t A> Îfw sH X tej (fetx / sz fa j y  

C  y  C?£Ÿy*'tivr& rtj& *trj

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1

T e le fono/Fax: 4- 473932 Interno 122

Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

z o en 00 EJERCICIO: 2015

FECHA: 04 de Septiembre de 2015

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 24-2015
CLASE: Etapa única Nacional

MODALIDAD: Sin modalidad

RESOLUCION N°: 2577/15 - D

EXPEDIENTE N° : 09-03121-2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: VALENTINA S.R.L.
CUIT N° 30-71212980-4

DOMICILIO: Av. C en tenario  N° 3525 "C e n te n a rio  S h o p p in g  

M a ll" Local 3 
T ele fono: 4429994

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 

LO CALIDAD: C orrien tes

PROVINCIA: C orrien tes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:

R englón C antidad D escripc ión P.Unit. P.Total

1 49 Camisas mangas largas basicas. Alg Spanoex blancas. $ 616,00 $ 30.184,00

2 49 Camisas mangas 3/4 basicas. Alg Spanoex blancas $ 616,00 $ 30.184,00

3 10 Pantalones sastre color gris $ 832,00 $ 8.320,00

4 5 Blazer sastre color gris $ 1.872,00 $ 9.360,00

TOTAL $ 78.048,00

SON PESOS: SETENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y OCHO -

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 %o)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Máximo 30 dias desde la orden 
de compra Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

